Requerimento de Informações nº               , de 2011

(Do Senhor Deputado Osmar Serraglio)

Solicita informações ao Senhor Ministro da
Integração Nacional, referentes as Notas
Técnicas da Área de Engenharia da
Coordenação-Geral de Integração
Programática da Secretaria de Programas
Regionais do Ministério da Integração
Nacional,  do período de 1º/01/2011 a
24/11/2011 de Convênios de valor até R$
1.000.000,00, disponibilizando as
respectivas cópias ordenadas
cronologicamente.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,
combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro que, ouvida a Mesa, seja solicitada ao Sr. Ministro da Integração Nacional,
informações referentes as Notas Técnicas da Área de Engenharia da Coordenação-
Geral de Integração Programática da Secretaria de Programas Regionais do
Ministério da Integração Nacional,  do período de 1º/01/2011 a 24/11/2011 de
Convênios de valor até R$ 1.000.000,00, disponibilizando as respectivas cópias
ordenadas cronologicamente.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é verificar as dificuldades dos Municípios para atender as
exigências burocráticas em vigor, para formulação de possíveis alternativas
normativas.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2011.

Deputado OSMAR SERRAGLIO